各位 平 成 ２０ 年４ 月２８ 日

会社名 フクビ化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 八木誠一郎

( ｺｰﾄﾞ番号7871 大証・名証2部）

問合せ先 取締役管理本部長 大畑 忠

電話番号 0776 - 38 - 8001

　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、　平成１９年１１月１４日に公表いたしました平成２０

年３月期（平成１９年４月１日～平成２０年３月３１日）の業績予想を下記のとおり修正い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１. 平成２０年３月期通期連結業績予想数値の修正　（平成19年4月1日～平成20年3月31日)

２. 平成２０年３月期通期個別業績予想数値の修正　（平成19年4月1日～平成20年3月31日)

３. 修正の理由

昨年の改正建築基準法の施行を受け、平成１９年度（平成１９年４月～2月）の新設住宅

着工戸数および同床面積は、各々前年同期比▲１９.７％、▲１９.１％と大幅に減少し、予想

以上に当社の業績に影響を与えました。その結果、営業利益および経常利益は、連結、個

別共に各々業績予想数値を下回る見込みです。

当期純利益（個別）の減少率が高いのは、主に棚卸資産評価損および同処分損を特別

損失に計上したことによるものです。

以上

(金額の単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株あたりの

当期純利益

 前回発表予想 (Ａ) 47,800 1,740 1,760 570 27.61円

 今回修正予想 (Ｂ) 48,011 1,500 1,734 596 28.87円

 増減額　　 ( B - A ) 211 △ 240 △ 26 26 ―

 増減率　(%) 0.4% △13.8% △1.5% 4.6% ―

 前期（平成19年3月期)実績 52,860 2,345 2,403 876 42.41円

(金額の単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株あたりの

当期純利益

 前回発表予想 (A) 41,700 1,190 1,200 590 28.58円

 今回修正予想 (B) 41,366 1,046 1,072 357 17.31円

 増減額　　 ( B - A ) △ 334 △ 144 △ 128 △ 233 ―

 増減率　(%) △0.8% △12.1% △10.7% △39.5% ―

 前期（平成19年3月期)実績 44,509 1,310 1,371 726 35.14円

	業績予想修正H2004